А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И
К О М И Т Е Т  П О  К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

« 7 ^ »  2020 г. № /7/~ &3 ^
Санкт-Петербург

О создании комиссии по установлению историко-культурной ценности
объектов, обладающ их признаками объекта культурного наследия,

расположенных на территории Выборгского и П риозерского районов
Л енинградской области

В соответствии с пунктом 4 раздела 3 Порядка организации работы
по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающ его признаками
объекта культурного наследия (утв. приказом комитета по культуре Ленинградской
области от 24.07.2017 г. №  01-03/17-64), на основании заявлений
от граждан Смирнова А.М. и Левошко С.С., от Санкт-Петербургского городского
отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество
охраны памятников истории и культуры», приказываю:

1. Создать комиссию для принятия решения по установлению
историко-культурной ценности объектов, обладающих признаками объекта
культурного наследия, расположенных на территории Выборгского и Приозерского
районов Ленинградской области, в составе согласно приложению № 1 к настоящему
приказу (далее -  Комиссия).

2. Комиссии с даты вступления в силу настоящего приказа и не позднее
01 сентября 2020 года организовать и провести осмотр объектов, обладающих
признаками объекта культурного наследия, расположенных на территории
Выборгского и Приозерского районов Ленинградской области, указанных
в приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Комиссии подготовить заключение по историко-культурной ценности
объектов, расположенных на территории Выборгского и Приозерского районов
Ленинградской области, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу,
не позднее 10 сентября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

УТВЕРЖДЕН
Приказом

комитета по культуре
Ленинградской области

от_ /б. Об Л€>А-Р
№ 0 / -0 3 / Л 0 -  /■?<?

(приложение № 1)

Состав комиссии по установлению историко-культурной ценности объектов,
обладающих признаками объекта культурного наследия, расположенных

на территории Выборгского и Приозерского районов Ленинградской области

Председатель комиссии:

Лазарева Галина - заместитель председателя комитета -  начальник
Ефимовна департамента государственной охраны, сохранения

и использования объектов культурного наследия
комитета по культуре Ленинградской области

Члены комиссии:

Волкова Светлана
Анатольевна

Риннус Мария
Евгеньевна

Вебер Мария
Аркадиевна

По согласованию

начальник отдела по осуществлению полномочий
Ленинградской области в сфере объектов культурного
наследия департамента государственной охраны,
сохранения и использования объектов культурного
наследия комитета по культуре Ленинградской области

главный специалист отдела по осуществлению
полномочий Ленинградской области в сфере объектов
культурного наследия департамента государственной
охраны, сохранения и использования объектов
культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области

уполномоченный представитель администрации
муниципального образования Сосновское сельское
поселение Приозерского муниципального района
Ленинградской области (по согласованию)

уполномоченный представитель администрации
муниципального образования «Рощинское городское
поселение» Выборгского муниципального района
Ленинградской области (по согласованию)

Скобелева Татьяна
Сергеевна

По согласованию

По согласованию

Иванов Антон
Евгеньевич

Климова Инна
Владимировна

По согласованию

- уполномоченный представитель администрации
муниципального образования «Первомайское сельское
поселение» Выборгского муниципального района
Ленинградской области (по согласованию)

- уполномоченный представитель администрации
муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области (по согласованию)

- уполномоченный представитель администрации
муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области (по согласованию)

- заместитель председателя Санкт-Петербургского
городского отделения Всероссийской общественной
организации «Всероссийское общество охраны
памятников истории и культуры» (по согласованию)

- руководитель Выборгского районного отделения
Ленинградского областного отделения Всероссийской
общественной организации «Всероссийское общество
охраны памятников истории и культуры»
(по согласованию)

- представитель собственника объекта, обладающего
признаками объекта культурного наследия

Приложение № 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от '/&- С&-
№ Р /~  0 3

Перечень объектов, обладающ их признаками объекта культурного наследия,
расположенных на территории Выборгского и Приозерского районов

Ленинградской области

1. «Дача архитектора Н.Т. Стуколкина» по адресу: Ленинградская область,
Выборгский муниципальный район, пос. Ленинское, ул. Садовая, д. 65
(д/с №  20 ГДОУ Адмиралтейского района);

2. «Усадьба Старк» по адресу: Ленинградская область, Выборгский
муниципальный район, Рощинское городское поселение, пос. Пушное,
берег Нахимовского озера (территория Нахимовского училища);

3. «Дом культуры» по адресу: Ленинградская область, Приозерский район,
муниципальное образование Сосновское сельское поселение, пос. Сосново,
ул. Никитина, д. 2;

4. «Кордегардия» по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. Петровская,
Д. 9;

5. «Погреб пороховой» по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, Петровская
набережная, д. 2.